



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20.12.2024 № 1003

О внесении изменений в  
областную государственную  
программу «Обеспечение  
безопасности дорожного  
движения на территории  
Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 19.06.2015 № 354 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2015 № 513, от 24.12.2015 № 845, от 03.03.2016 № 128, от 03.06.2016 № 300, от 29.06.2016 № 363, от 22.08.2016 № 488, от 09.11.2016 № 654, от 28.12.2016 № 794, от 15.03.2017 № 133, от 19.04.2017 № 242, от 02.11.2017 № 758, от 22.02.2018 № 104, от 18.06.2018 № 384, от 25.09.2018 № 628, от 19.12.2018 № 878, от 29.03.2019 № 155, от 22.07.2019 № 412, от 29.08.2019 № 502, от 30.12.2019 № 851, от 18.03.2020 № 122, от 12.05.2020 № 259, от 02.07.2020 № 388, от 11.08.2020 № 496, от 27.08.2020 № 525, от 16.09.2020 № 562, от 11.12.2020 № 768, от 25.03.2021 № 173, от 02.04.2021 № 212, от 10.06.2021 № 351, от 29.06.2021 № 397, от 18.08.2021 № 533, от 13.09.2021 № 595, от 06.12.2021 № 778, от 17.12.2021 № 808, от 31.03.2022 № 210, от 16.05.2022 № 307, от 23.06.2022 № 414, от 27.09.2022 № 677, от 14.12.2022 № 941, от 18.01.2023 № 8, от 09.03.2023 № 91, от 06.04.2023 № 160, от 28.06.2023 № 344, от 24.08.2023 № 501, от 09.10.2023 № 605, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 143, от 29.12.2023 № 307, от 14.03.2024 № 157, от 28.05.2024 № 355, от 16.07.2024 № 517, от 19.09.2024 № 717, от 06.11.2024 № 834, от 27.11.2024 № 901), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «167 346,11» заменить цифрами «166 871,11»;

- в графе 6 цифры «60 000,00» заменить цифрами «59 525,00»;
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «147 418,63» заменить цифрами «146 605,74», цифры 130 721,80» заменить цифрами «129 933,30», цифры «16 696,83» заменить цифрами «16 672,44»;
- в графе 6 цифры «28 188,14» заменить цифрами «27 375,25», цифры «27 342,50» заменить цифрами «26 554,00», цифры «845,64» заменить цифрами «821,25»;
- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			313 476,85	86 900,25	84 812,99	141 763,61
		федеральный бюджет дорожный фонд	129 933,30	26 554,00	24 068,60	79 310,70
			183 543,55	60 346,25	60 744,39	62 452,91

2) в подразделе 3:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.	Выполнение работ в целях обеспечения и повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Смоленской области: - обеспечение работы системы видеонаблюдения, интеллектуальной транспортной системы и автоматизированной системы управления дорожным движением - содержание светофорных объектов - монтаж и содержание дорожных знаков, в том числе знаков индивидуального проектирования - разметка проезжей части улично-дорожной сети краской	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «ЦОДД»		722 819,87	272 819,87	140 000,00	310 000,00
		дорожный фонд		100 144,58	27 072,29	46 000,00	27 072,29
		дорожный фонд		50 354,24	23 677,12	3 000,00	23 677,12
		дорожный фонд		48 900,58	22 950,29	3 000,00	22 950,29
		дорожный фонд		53 724,56	25 362,28	3 000,00	25 362,28

- разметка проезжей части улично-дорожной сети пластиком		дорожный фонд	104 305,90	39 652,95	25 000,00	39 652,95
- обеспечение работы системы автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Смоленской области		дорожный фонд	365 390,01	134 104,94	60 000,00	171 285,07

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3. Субсидии на оплату коммунальных расходов и котельно-печного топлива	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «ЦОДД»	дорожный фонд	26 377,00	6 797,00	9 790,00	9 790,00
--	--	---------------	-----------	----------	----------	----------

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		дорожный фонд	751 583,86	280 574,86	149 790,00	321 219,00
---	--	---------------	------------	------------	------------	------------

3) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе			1 291 693,21	449 960,61	234 602,99	607 129,61
		федеральный бюджет	129 933,30	26 554,00	24 068,60	79 310,70
		дорожный фонд	1 161 759,91	423 406,61	210 534,39	527 818,91

Губернатор  
Смоленской области



В.Н. Анохин